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Randers den 1. november 2023 

Nyhedsbrev fra Randers Lærerforening 

 

Kære medlem 
 

Efterårsvejret har taget over, og regnbygerne aflø-

ser hinanden med en sådan hastighed, at det er 

nemmere at kalde det heldagsregn. Det handler 

dette nyhedsbrev dog ikke om. I stedet vil vi 

komme med en opfordring til det kommende valg 

til hovedstyrelsen – vi har en lokal kandidat – Mads 

Lerche Møller, så stem på ham. Vi har en kort kom-

mentar til regeringens folkeskoleudspil, vi omtaler 

vores møde med børnehaveklasselederne, vi kom-

menterer på det kommunale budget, fortæller om 

en lønaftale for UU-vejledere, og så er der lidt om 

lønstigningen den 1. oktober og den kvartalsopgø-

relse, du skal have udleveret ved udgangen af okto-

ber, hvis du arbejder efter A20.  

Pensionisterne har netop haft et velbesøgt foredrag om flodbyen – se eventuelt billeder på vores instagram 

eller facebook-side, og nu kan man melde sig til næste arrangement. Læs mere sidst i nyhedsbrevet. 

 

Valg til Hovedstyrelsen – og en lokal kandidat 
Danmarks Lærerforening skal have ny Hovedstyrelse. Fra 

slutningen af november og til starten af december, kan du 

som medlem af Randers Lærerforening stemme til hovedsty-

relsesvalget. Medlemmer af fraktion 1 og 2 får i år mulighed 

for at stemme på en lokal kandidat. Mads Lerche Møller, der 

er TR på UU Randers, stiller op. 

I Kredsstyrelsen er vi glade for dette, og en enig kredssty-

relse opfordrer dig til at stemme på Mads (med alle dine 18 

stemmer). Vi kender Mads fra det daglige samarbejde med 

tillidsrepræsentanterne, hvor Mads demonstrerer et bredt 

kendskab til udfordringerne i folkeskolen og samtidig har en konstruktiv tilgang til løsning af problemstillin-

gerne. Vi er ikke et øjeblik i tvivl om, at Mads vil være en god repræsentant for lærere, børnehaveklassele-

dere, UU-vejledere og øvrige medlemsgrupper i Hovedstyrelsen. Samtidig vil valget af en lokal kandidat give 

os flere muligheder og større viden som kredsstyrelse. 
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Frihed og fordybelse – regeringens folkeskoleudspil 
Regeringen er kommet med et udspil til fol-

keskolen – ”Frihed og fordybelse”. Har man 

fulgt lidt med i bl.a. dagspressen og på folke-

skolen.dk, kan man læse, at der generelt er 

mange gode ambitioner i udspillet, – ja, der 

er faktisk en del ting, som Danmarks Lærer-

forening har talt for gennem årene.  

Så vi deler mange af regeringens ønsker, men 

skal vi nå i mål, så kræver det, at finansieringen er plads. Skal folkeskolen kunne noget andet og mere, end 

den kan i dag, så kræver det investeringer. Regeringen skaber en fortælling om, at man tilfører penge, men 

når vi ser på udspillet, handler det omprioritering.  

Man tager penge fra et område, hvor pengene bruges i dag og i stedet bruger dem andre steder, eller 

endnu værre – penge, der er brugt til fx konvertering af understøttende undervisning til to-lærertimer eller 

to-voksenordninger og måske endda fjernet fra skolebudgetterne. Ingen af delene giver det kvalitetsløft, 

man ønsker. 

Situationen er den, at man har udhulet almenundervisningen år efter år, og derfor skal finansiering af kom-

petenceudvikling m.m. ikke ske ved, at man tager midler fra almenundervisningen.  

Vi skal også huske, at der kun er tale om et udspil. Nu skal der arbejdes med det reelle indhold og folkesko-

lens parter, fx Danmarks Lærerforening og KL er heldigvis enige om mange af problemstillingerne. Det er 

bl.a. en konsekvens af samarbejdet i Sammen om Skolen, og nu afventer vi, at man inddrager skolens par-

ter i den videre proces. 

 

Møde for børnehaveklasseledere  
Traditionen tro afholder vi hvert skoleår et møde for møde for børnehaveklas-
selederne.  
 
Vi håber derfor, at du har mulighed for at deltage onsdag den 22. november kl. 
16.00-18.00 i Lærernes Hus, Niels Ebbesens Gade 24, Randers C. Undervejs i 
mødet vil vi servere lidt kaffe og kage. Derfor er tilmelding nødvendig.  
 
Sidste frist for tilmelding er fredag den 17. november på 130@dlf.org eller på 
8641 7188.  
 
Foreløbig dagsorden  
 
1. Velkommen og præsentation  

2. Forflyttelser – problemstillinger og dilemmaer – opfølgning fra mødet i for-
året  
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3. Krav til OK24  

4. Arbejdsforhold og vilkår – eventuelle ønsker til efteruddannelser/kompetenceudvikling/netværk  

5. Kongresdelegeret børnehaveklasseleder fra Randers Lærerforening?  

Ulla Krogh fra Bjerregrav Skole har de sidste 2 år været kongresdelegeret for børnehaveklasselederne 
der skal snart vælges nye – måske det var noget for dig?  

6. Valg til Hovedstyrelsen i Danmarks Lærerforening  

7. Eventuelt  
 
Har du forslag eller ønsker til punkter, som vi skal tage op, bedes du sende dem til Randers Lærerforening 
senest fredag den 10. november.  
 
På mødet deltager repræsentanter fra styrelsen.  
 

Vi glæder os til at se dig 

Venlig hilsen 

Kredsstyrelsen 

 

 

Kommunens budget 
Umiddelbart inden skolernes efterårsferie 

vedtog Randers Kommune budgettet for 

2024 og de efterfølgende tre år.  

Der var både positive og negative ting i 

budgettet. 

På Trekløverskolen var man – set med poli-

tikkernes øjne i det gavmilde hjørne og gav 

4 millioner – fordelt med 1 million om året. 

I praksis betyder det, at besparelsen reelt 

er på lidt over 20 millioner i perioden – 

altså lidt over 5 millioner om året.  

På folkeskoleområdet er der tildelt 2,7 millioner i 2024, hvilket betyder, at en tidligere vedtaget rammebe-

sparelse først gennemføres fra 2025. Her vil besparelsen så blive på 6,6 millioner. I praksis betyder det dog, 

at besparelsen vil få virkning fra skoleåret 2024/25, da 7/12 af de 6,6 millioner jo skal bruges på de sidste 7 

måneder af skoleåret 2024/25 (fra nytår og indtil den 1. august 2025), hvilket svarer til en besparelse i sko-

leåret 2024/25 på mere end kr. 3.800.000,-  

Beslutningen om at udsætte rammebesparelsen – i politikersprog kaldet et effektiviseringskrav til 2025 be-

tyder, at skolerne skal have tilført lidt midler i indeværende skoleår. Besparelsen var nemlig indarbejdet i 

tildelingen til det igangværende skoleår.  
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Man har desuden besluttet, at man viderefører løftet om penge til to-lærerordninger – også i 2025, hvilket 

man afsætter 3 millioner til – samlet svarer dette til ca. 5 lærerstillinger. 

Der er også fokus på de udfordringer, der er med kapacitet i Sydbyen, hvor man prioriterer 90 millioner til 

udbygning af skolerne. 

Derudover er der en række mindre tildelinger, der udløber, som man har valgt at fortsætte.  

I kommunens materiale om budget 2024 og de kommende år (findes på randers.dk), kan du læse meget 

mere om de forskellige punkter. 

Og er det så et godt budget? Næh – man sparer på Trekløverskolen, man ser frem mod store besparelser på 

almenområdet, og man har samtidig vedtaget politikker, hvor man faktisk – som vi skrev i høringssvaret fra 

Randers Lærerforening – lover rigtig meget. Rigtig meget der burde kræve investeringer i folkeskolen, men 

man gør faktisk i løbet af få år det stik modsatte.  

Og ja – det kunne have været 

værre – andre kommuner har 

langt større udfordringer end 

Randers, men det hjælper jo ikke 

på de udfordringer, der er i Ran-

ders Kommune. Det er nødven-

digt, at man sikrer, at der er de 

nødvendige investeringer i folke-

skolen, så man både udvikler fol-

keskolen og samtidig lykkes med 

opgaven med at skabe livsduelige 

borgere.  

 

 

Ulempegodtgørelse fra vejledere 
På UU-Randers er vejlederne på Danmarks Lærerforenings overenskomst enten ansat som konsulenter eller 

på læreraftale. 

For de ansatte på læreraftale har vi indgået en ny aftale om ulempegodtgørelse, så vejlederne nu får 

samme tillæg som lærere og børnehaveklasseledere i folkeskolen. Tillægget er for de pågældende blevet 

hævet med kr. 1.500,- (niveau 31. marts 2000) om året. I nutidspenge svarer dette ca. til kr. 190,- pr må-

ned.   

 

Opmærksomhedspunkter om kvartalsopgørelser 

Formålet med den kvartalsvise opgørelse af arbejdstiden er at sikre en korrekt opgørelse af din 

præsterede arbejdstid, når normperioden er afsluttet. Når ledelsen udleverer en opgørelse af den 
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præsterede arbejdstid mindst hver 3. måned, er den præsterede arbejdstid for den forudgående 

periode dermed anerkendt, og det er nemmere for ledelsen at lave en korrekt opgørelse, når sko-

leåret afsluttes.  Første kvartal af skoleåret dækker august, september og oktober.  

Det er ledelsens aftalemæssige forpligtelse at være løbende opmærksom på din præsterede arbejdstid, og 

det er ledelsen, der skal udlevere en opgørelse af den præsterede arbejdstid til læreren mindst ved udgan-

gen af hver 3. måned.  

Den kvartalsvise opgørelse af arbejdstiden kan bruges til løbende at vurdere, om der er sammenhæng mel-

lem tid og opgaver for den enkelte lærer. Hvis du præsterer mere arbejdstid end planlagt i det første kvar-

tal, kan det give anledning til en ændring af dine opgaver. Se i aftalens § 9 for bestemmelser herom. Spørg 

din TR for yderligere information. 

Det er særligt vigtigt at være opmærksom på den kvartalsvise opgørelse dér, hvor der er store udsving i ar-

bejdstiden i løbet af skoleåret. Hvis du præsterer mere arbejdstid end gennemsnitligt i en periode i løbet af 

skoleåret, skal den præsterede arbejdstid fremgå af den kvartalsvise opgørelse, som omfatter denne peri-

ode. Det betyder som konsekvens, at du skal præstere mindre arbejdstid end gennemsnitligt i en anden pe-

riode i løbet af skoleåret. Det kan fx være, hvis du er afsted på lejrskole i starten af skoleåret.  

I forhold til Fix og Fleks – ja så skal det føres og eventuelt merarbejde skal fremgå af kvartalsopgørelsen – 

der er jo tale om præsteret arbejdstid. Fra Randers Lærerforening har vi opfordret til, at leder og TR fx en 

gang om måneden ser på lærernes og børnehaveklasseledernes fix og fleks, hvorefter lederen må tage fat i 

de, hvor tiden afviger alt for meget. Tilsvarende bør man også som ansat tage fat i ledelsen, hvis tiden afvi-

ger, fx hvis man bruger for meget tid, fordi opgavemængden er for stor.  

 

Lønnen steg den 1. oktober 
Er du forudlønnet, så har du opdaget det, for både kommunalt ansatte og ansatte på en statslig overens-

komst (bl.a. underviserne på Social og Sundhedsskolen), fik en lønstigning, der er aftalt i OK21. I april 23 var 

stigningen for ansatte på statens område på 1,35%, og for de kommunalt ansatte 0,30%. 

For de ansatte på statslige overenskom-

ster er stigningen denne gang på 0,35%, 

mens de kommunalt ansatte har en løn-

stigning på 0,81% samt udmøntning af 

reguleringsordningen på 0,47%. Er man 

bagudlønnet, vil de nye lønninger kunne 

ses på den lønseddel, som man netop har 

modtaget.  
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Pensionisternes julearrangement 

Årets julemiddag for pensionisterne afhol-

des torsdag den 23. november på Restau-

rant Skovbakken. I år har udvalget valgt no-

vember måneds menu, dog så man slutter af 

med den traditionsrige juledessert. 

Dagsorden  

Fra 11.30 til 12.00 Generalforsamling  

Fra 12.00- ca. 16.30 

Julemenu  

Forret 

Cremet jordskokkesuppe med tempereret torsk krydret med æble og bacon. 

Pause med musikalsk juleunderholdning af Karsten Holm, udlært smed og operasanger 

Hovedret 

Oksemørbrad rosastegt med syltede gule beder og persillerod, græskarpure’ til grovfritter og let peber-

creme. 

Pause med musikalsk juleunderholdning og fællessang 

Dessert  

Ris a la mande med lun kirsebærsauce. 

Incl. 1 øl/vand og 1 glas vin. + Ta selv kaffe" Pris 150,00 kr for medlemmer og 350,00 kr. for ikke medlem-

mer. 

Tilmeldingen skal ske inden 15. november kl. 

12.00, og tilmeldingen er bindende. Tilmelding 

foregår via mail til 130@dlf.org eller tlf. 8641 

7188. Du bedes indbetale på mobilpay 74658 

eller til vores bankkonto: reg.nr. 0400 konto 

nr. 108 001 4911.Husk at påføre navn. 

 

Tilmeldingen er først gældende, når betalin-

gen er registreret. 

 

De bedste julehilsener  

Pensionistudvalget  
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Faglige seniorer i Randers 
Er du medlem af fraktion 4 i Randers Lærerforening, er du også medlem af Faglige seniorer i Randers og så 

kan du deltage i en række forskellige arrangementer. 

Faglige seniorer udsender nyhedsbreve og har på deres hjemmeside kan du følge med i de forskellige arran-

gementer, der udbydes. Læs mere her: Faglige Seniorer Randers Lokalforening - Faglig Senior 

 

 

Kontoret 
Kontoret har åbent på alle skoledage – åbningstiderne kan ses på hjemmesiden www.dlfranders.dk. 

Har du spørgsmål til kontingent, medlemskab eller lignende skal du tale med vores sekretær Regitze Floor 

Vittrup. Har du henvendelser om barselsorlov m.m. er Pia Foersom ekspert på området. 

Vi er ofte ude af huset til forskellige møder og forhandlinger, hvorfor du bedes aftale eventuelle møder på 

forhånd, så vi kan hjælpe dig bedst muligt. 

 

På vegne af Kredsstyrelsen 

Leif Plauborg 

Formand 

Randers Lærerforening  
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